PORTARIA Nº 014/2025

Designa Agente de Compliance no âmbito do

PARANACIDADE e dá outras providências.

O Superintendente do Serviço Social Autônomo PARANACIDADE no uso de suas atribuições

legais, resolve, pela presente portaria:

1º) Designar BRUNO VASCONCELOS DA ROSA PIN, Engenheiro Ambiental, RG nº

1.285.8354-4 e CPF nº 115.438.856-59, como Agente de Compliance, considerando os termos

do Decreto Estadual nº 2902/2019, demais dispositivos legais e diretrizes emanadas da

Controladoria Geral do Estado.

2º) A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições da função, não fazendo jus a

qualquer gratificação ou vantagem adicional.

NOTIFIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Superintendência do PARANACIDADE, (data assinatura digital)

Luiz Augusto Silva

Superintendente do PARANACIDADE

2
2

Assinatura Qualificada realizada por: Luiz Augusto Silva em 28/04/2025 15:11. Inserido ao protocolo 23.896.907-7 por: Maria Geltrude da S Borguezan em: 28/04/2025
09:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: bf1fe7bb6ca414c08f9e179335a94d31.

3
3

Inserido ao protocolo 23.903.497-7 por: Ana Paula Martins dos Santos em: 29/04/2025 09:36. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 18ea56431e1c407d3d028bbba04f9e49.

2a
2

Documento: portaria_01425_agente_compliance.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Luiz Augusto Silva em 28/04/2025 15:11.

Inserido ao protocolo 23.896.907-7 por: Maria Geltrude da S Borguezan em: 28/04/2025 09:53.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
bf1fe7bb6ca414c08f9e179335a94d31.

4
3

Inserido ao protocolo 23.903.497-7 por: Ana Paula Martins dos Santos em: 29/04/2025 09:36. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 18ea56431e1c407d3d028bbba04f9e49.